

Sprawozdanie Burmistrza

o pracy w okresie międzysesyjnym

od 26.09.2024 r. do 30.10.2024 r.

30.09.2024 r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów, omówione zostały sprawy związane z bieżącą działalnością. Ponadto podczas spotkania zaproponowano wznowienie programu „koperta życia” oraz organizację transportu publicznego w czasie Świąta zmarłych.

4.10.2024 r.

Odbyła się kolejna edycja Mistrzostw Polski Policjantów w biegach przełajowych im. Sierżanta Grzegorza Załogi. Od kilku lat oprócz Policji w biegach uczestniczą zawodnicy reprezentujący szkoły mundurowe i instytucje państwowe. Wspólnie z przewodniczącym RM Panem Dariuszem Tabasem oraz przedstawicielami Komendanta Wojewódzkiego Policji odwiedziliśmy grób poległego na służbie Grzegorza Załogi.

10.10.2024 r.

Uczestniczyłem w inauguracji Roku akademickiego UTW w Łazach. Organizacja ta rozpoczęła osiemnasty rok swojej działalności.

12.10.2024 r.

Wziąłem udział w Piknik Rekreacyjno – Sportowym pn. „Senior w Dobrej Formie” zorganizowanym przez Klub Seniora „SEMAFOR” w Łazach. Celem pikniku było promowanie aktywności fizycznej wśród seniorów, integracja społeczna oraz zapewnienie uczestnikom zdrowej rywalizacji sportowej w konkurencjach dostosowanych do ich możliwości. Zorganizowano zawody w rzutach dart, nordic walking, ringo, przeciąganie liny. Do udziału w wydarzeniu zaproszono seniorów także z Gminy Poręba i Szczekociny. Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu ze środków Powiatu Zawierciańskiego w ramach otwartego konkursu ofert dla NGO.

W Rokitnie Szlacheckim odbył się event klubu motocyklowego Lazy Riders, kończący sezon. Wydarzenie rozpoczęło się paradą motocyklową, w której uczestniczyło 130 motocyklistów. Podczas pikniku OSP Rokitno Szl. zaprezentowało sprzęt ratowniczy oraz przeprowadzono szkolenie z udzielenia pierwszej pomocy, organizatorzy zapewnili wiele atrakcji związanych z motocyklami. Chcę podkreślić, że łazowski klub motocyklowy bardzo aktywnie włącza się z życie społeczne i kulturalne naszej gminy promując bezpieczną jazdę na motorze. Klub jest również pomysłodawcą i organizatorem zlotu motocyklowego w ramach obchodów Świąta Konstytucji 3 Maja.

14.10.2024 r.

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, przedstawiciele rad rodziców, przyjaciele placówek odebrali nagrody, wyróżnienia i podziękowania. Uroczystość uświetnił występ taneczny zespołu folklorystycznego uczniów ze Szkoły Podstawowej w Wysokiej.

17.10.2024 r.

W miejscowości Hutki-Kanki odbyła się XXI edycja Ogólnopolskich Mistrzostw Policji w Biegu Przelajowym im. sierż. Grzegorza Załogi, w której wzięło udział prawie 300 zawodników z całego kraju, w tym przedstawiciele służb mundurowych, młodzież mundurowa i miłośnicy Nordic Walking. Zawody upamiętniają tragicznie zmarłego w 2003 roku sierżanta Załogę, a rywalizacja odbywała się na dystansach od 3600 do 10800 metrów. Uczestnicy biegu mieli okazję dołączyć do Dnia Dawcy Szpiku, rejestrując się jako potencjalni dawcy. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Zawody objął patronatem Komendant Główny Policji oraz Wojewoda Śląski.

18.10.2024 r.

Policjanci z łazowskiego komisariatu przygotowali debatę społeczną „Bezpieczny Senior”. Podczas spotkania wspólnie z mieszkańcami rozmawiali o problemach, które udało się rozwiązać od poprzedniego spotkania, ale także o nowych sytuacjach, budzących niepokój seniorów. Był to również dobry czas na profilaktykę skierowaną do osób starszych.

W debacie uczestniczył I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu podinspektor Paweł Sobota, Komendant Komisariatu Policji w Łazach, przedstawiciele Komisariatu Policji w Łazach oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych Gminy Łazy, organizacji senioralnych, przedstawiciele policyjnych związków emerytów i rencistów i kół gospodyń wiejskich.

W Myszkowie odbyło się przekazanie kolejnego nowego busa, który będzie obsługiwał mieszkańców naszej gminy w ramach między powiatowego związku komunikacyjnego „Jedźmy Razem.

21.10.2024 r.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbyło się spotkanie okolicznościowe emerytowanych nauczycieli oraz byłych pracowników placówek z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Spotkanie uprzyjemnił występ wokalny i recytatorski Pani Justyny Wrześniak.

W dniu 21.10.2024 r. w budynku KTS w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było podsumowanie Gminnych i Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, w których to brały udział seniorzy OSP, Młodzieżowe i Dziecięce drużyny pożarnicze. Na zawodach powiatowych brało udział 7 jednostek z Gminy Łazy z czego sześć drużyn stanęło na podium w swojej kategorii wiekowej. Omówiono również najważniejsze potrzeby jednostek.

23.10.2024 r.

Uczestniczyłem w Urzędzie Miejskim w Łazach w spotkaniu z przedstawicielami Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. Tematem spotkania była organizacja od nowego roku kalendarzowego wykładów dla naszych najmłodszych uczniów w ramach Uniwersytetu Dziecięcego w Łazach. Jeśli oferta ta spotka się z aprobatą dzieci i rodziców, zajęcia rozpoczną się w styczniu 2025.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łazy w ramach projektu „Kryzys klimatyczny – oblicza” finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększana Odporności organizuje cykliczne spotkania ze znanymi osobowościami. W miesiącu październiku zorganizowano

niezwykłe ciekawe spotkania tematyczne, tj. „Górskie klimaty” z Adamem Bieleckim - alpinistą i himalaistą, „Dobry klimat” z Tomaszem Zubilewiczem – meteorologiem, prezenterem telewizyjnym, tematyką kolejnego spotkania był “Świat w kryzysie” z Marcinem Dobasem oraz „Lęk i depresja w dobie kryzysu klimatycznego” z dr Anną Guzy.

W październiku br. w szkole niepublicznej w Grabowej, oraz w Szkołach Publicznych : Szkole Podstawowej nr 3 w Łazach, Szkole Podstawowej w Niegowonicach, Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie oraz Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach odbyły się uroczyste pasowania na ucznia, czyli dni w których nasi pierwszoklasiści stali się pełnoprawnymi uczniami swojej szkoły. W uroczystościach połączonych ze wspaniałymi występami artystycznymi uczestniczyli uczniowie klas starszych, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście. Na uroczystościach gościli przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Łazach.

29.10.2024 r

Wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej w Łazach Panem Dariuszem Tabasem, spotkałem się z zastępcą komendanta wojewódzkiego Policji Panem Arturem Bednarkiem. Celem spotkania było omówienie kwestii własności budynku, w którym mieści się Urząd Miasta.

W dniu 16 września.2024r. Gmina Łazy otrzymała informacje z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, że zadanie pn. „Remont drogi gminnej ul. Mickiewicza w Łazach” otrzymało dofinansowanie na rok 2024 w wysokości 357 033,50 zł. Zadanie obejmuje roboty wyłącznie o charakterze remontowym drogi gminnej ul. Mickiewicza na odcinku od drogi powiatowej ul. Wyzwolenia do drogi gminnej ul. Kolejowej. Remont drogi w zakresie wykonania nowej warstwy ścieralnej nawierzchni jezdni, prace dotyczące remontu chodnika oraz odtworzenie oznakowania przejścia dla pieszych pozwoli na stworzenie bezpiecznego odcinka drogi zapewniającego wysoki komfort ruchu drogowego.

W dniu 30 września 2024 r. w odpowiedzi na konkurs na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: ZIELONA PRZESTRZEŃ - II EDYCJA ogłoszony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn. „Stworzenie zielonej przestrzeni w Łazach poprzez zagospodarowanie skweru przy ul. Różanej.”

Celem zadania jest stworzenie zielonej i estetycznej przestrzeni dla społeczności lokalnej. Będzie to miejsce ogólnodostępne, umożliwiające społeczeństwu korzystanie z walorów środowiska naturalnego. W ramach inwestycji przewiduje się uporządkowanie obecnego terenu oraz polepszenie jego estetyki umożliwiające aktywny wypoczynek. Teren zostanie zaopatrzone w: ławki, stojak na rowery, stoły piknikowe z ławkami, stół do gry w szachy, hamaki i leżaki miejskie. Zaplanowano ścieżkę sensoryczną, która pobudzi zmysły i zapewni aktywny wypoczynek dzieciom. Zamontowane zostaną Tablice manipulacyjne dla dzieci, które pobudzą kreatywność u najmłodszych. Na głównej alejce pojawi się pergola z pnączami a centralnej części skweru będzie ławka do robienia zdjęć tzw. fotopunkt. Skwer uzupełniony zostanie również o: kosze na śmieci, oświetlenie i nasadzenia roślinne. Ponadto z inicjatywy członków sekcji ekologicznej Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku wraz z przedszkolakami w ramach integracji międzypokoleniowej wykonany zostanie ogród deszczowy w gruncie. Realizacja inwestycji podzielona została na 2 lata (2025-2026). Rok 2025 (etap I) obejmuje wykonanie: dokumentacji zagospodarowania terenu, projektu

oświetlenia wraz z zakupem i montażem lamp oraz zabiegi pielęgnacyjne w drzewostanie – ciecia sanitarne i korekcyjne oraz usunięcie drzew i krzewów. Rok 2026 (Etap II) to zakup i montaż małej architektury, wykonanie ścieżki sensorycznej wraz z tablicami manipulacyjnymi, usługi ogrodnicze, zakup i wykonanie nasadzeń oraz zakup i montaż tablic. Całkowita wartość zadania to kwota 471 774,12, natomiast wnioskowana dotacja wynosi 250 000,00 zł.

Informuję, że 1 listopada będzie działał bezpłatny transport w pobliżu cmentarzy. Rozkład jazdy dostępny jest na przystankach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Komunikacja. Na busie umieszczony zostanie napis "bezpłatny transport w pobliżu cmentarzy". Bus będzie kursował na trasach Kuźnica Masłońska - Ciągowice -Łazy- Wysoka-Chruszczobród, Łazy Kochanowskiego- Łazy Topolowa, Rokitno Szlacheckie-Łazy, Grabowa - Niegowonice-Łazy

Dnia 04.11.2024 r. rozpoczyna się nabór wniosków o najem mieszkań w Gminie Łazy. Nabór wniosków o najem mieszkań w ramach TBS rozpocznie się 4 listopada 2024 r. i potrwa do 28 listopada 2024 r.

Wnioski będą przyjmowane w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska ul. Traugutta 15 w Łazach pok. 307

Dotychczas od momentu pierwszego naboru zostało złożonych 26 wniosków, 7 wnioskodawców podpisało umowę partycypacji w kosztach. Z ostatniego naboru wniosków trwają obecnie procedury poodpisywania umów z wnioskodawcami

Od 04.11. 2024 r. następuje zmiana rozkładu jazdy dla kilku kursów. Zmiana jest spowodowana dostosowaniem czasu przejazdów busa, tak aby nie było opóźnień. Zmienione rozkłady jazdy zostaną umieszczone na przystankach, których dotyczyć będzie zmiana jak również w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Komunikacja. Nadmieniam, że dostępna jest strona myszkow.trasownik.net, na których umieszczane są na bieżąco informacje i zmiany dot. transportu publicznego na terenie Gminy Łazy. Jednocześnie informuję, że dostępna jest również aplikacja pod nazwą „Kiedy przyjedzie „, która pokazuje w czasie rzeczywistym, kiedy przyjedzie bus na dany przystanek. Dla Gminy Łazy aby sprawdzić przyjazd busa na konkretny przystanek należy wybrać jako przewoźnika: Myszków, Związek Powiatowo-Gminny Jedźmy Razem, a następnie nazwę przystanku.

Zamówienia publiczne:

1. Podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa pomieszczeń budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach przy ul. Pocztovej 14 z dostosowaniem do pełnienia funkcji Centrum Usług Społecznych.” Postępowanie 3

Wykonawca: Firma Projektowo-Budowlana "WŁODARZ" Michał Włodarz
Gruszów 48, 32-109 Pałecznicza
Kwota umowy: 1 520 000,00 zł brutto

2. Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Budowa zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej oraz infrastruktury stadionu sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej”. Postępowanie 4

Wykonawca: Kadja Sp. z o.o. ul. Pogorzelska 5, 42- 400 Zawiercie
Kwota umowy: 6 488 200,00 zł brutto

3. Podpisano umowy na realizację zadania pn.: „Rozwój świetlicy środowiskowej jako placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Łazy.” Pełnienie funkcji wychowawców – opiekunów świetlicy środowiskowej w Łazach. Zadanie nr 1 i zadanie nr 2

Zadanie nr 1 - Pełnienie funkcji, wychowawcy – opiekuna (osoba nr 1) świetlicy środowiskowej w Łazach w ramach projektu „Rozwój usług społecznych poprzez wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży w Gminie Łazy”

Wykonawca: Patrycja Marycka
ul. Wyzwolenia 6/70, 42-450 Łazy
Kwota umowy: 105 840,00 zł brutto

Zadanie nr 2 - Pełnienie funkcji, wychowawcy – opiekuna (osoba nr 2) świetlicy środowiskowej w Łazach w ramach projektu „Rozwój usług społecznych poprzez wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży w Gminie Łazy”

Wykonawca: Katarzyna Łowicka
ul. Jesionowa 8/15, 42-450 Łazy
Kwota umowy: 105 840,00 zł brutto

4. Podpisano umowy na realizację zadania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Urzędu Miejskiego w Łazach i jednostek na terenie Gminy na okres 12 miesięcy od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.”

Zadanie nr 1 - Dostawa gazu do punktów poboru gazu (PPG), które będą rozliczane według ceny taryfowej zatwierdzonej przez Prezesa URE.

Wykonawca: UNIMOT ENERGIA I GAZ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Aleje Jerozolimskie 142A, 02-305 Warszawa
Kwota umowy: 408 082,54 zł brutto

Zadanie nr 2 - Dostawa gazu do punktów poboru gazu (PPG) rozliczanych według cen rynku konkurencyjnego.

Wykonawca: PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o
ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa
Kwota umowy: 48 170,39 zł brutto

5. Podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 6.500.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2024 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy”

Wykonawca: Bank Spółdzielczy w Wolbromiu
ul. Krakowska 26, 32-340 Wolbrom
Kwota umowy: 3 093 192,68 zł

6. Ogłoszono postępowanie, dokonano otwarcia ofert, dokonano wyboru Wykonawcy i podpisano umowę w postępowaniu na realizację zadania pn. „Rozwój świetlicy środowiskowej jako placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Łazy. Pełnienie funkcji wychowawcy – opiekuna świetlicy środowiskowej w Łazach.”

Wykonawca: Justyna Pańska - Pabich
ul. H. Pobożnego 6, 42-457 Wiesiółka
Kwota umowy: 105 840,00 zł brutto

7. Ogłoszono postępowanie i dokonano otwarcia ofert w postępowaniu na realizację zadania pn. „Rozwój świetlicy środowiskowej jako placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Łazy. Realizacja usługi cateringowej dla uczestników zajęć świetlicy środowiskowej w Łazach”. Postępowanie 2

8. Ogłoszono postępowanie, dokonano otwarcia ofert i unieważniono postępowanie na realizację zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym: 2024/2025”.

Postępowanie unieważniono na podstawie przekroczenia cen dla wszystkich 5 zadań - stref odśnieżania.